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JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE ZIPAQUIRA

ENTRADAS AL DESPACHO DEL DIA: 16-jun.-23

No.Proceso Clase Demandante Demandado Observacion:
2347 03 EJECUTIVO FONDO DE COFINANCIACION MUNICIPIO DE SAN CAYETANO ANDREA; OTROS - VENCIDO
PARA LA INVERSION RURAL TRASLADO ESCRITO/SIN CUMPLIR

REQUERIMIENTO

-0173 19 NULIDAD SIMPLE CAMILA GARCIA LOPEZ MUNICIPIO DE GACHANCIPA PAOLA; FIJAR AUD/ ALEGATOS
SENT ANTICIPADA

-0135 19 NULIDAD Y KENNEDY HERNANDEZ FORERO DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - PAOLA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL SECRETARIA DE TRANSPORTE
DERECHO

-0037 19 REPETICION EMSERSOPO FRANCISCO JOSE VELASQUEZ URIBE Y ANDREA; PARA FALLO

OTROS

0234 19 NULIDAD Y ALONSO LEIVA VIVAS CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA PAOLA; OTROS - PARA
RESTABLECIMIENTO DEL POLICIA NACIONAL - CASUR DESISTIMIENTO
DERECHO

0242 19 CONTRACTUAL EDGAR ROJAS MAHECHA MUNICIPIO DE YACOPI ANDREA; PARA FALLO

0004 20 NULIDADY MARGARITA PORRAS BERMUDEZ COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL LAURA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL Y OTRO

DERECHO



No.Proceso

Clase

0002 21 NULIDADY

0006

0112

0120

0132

0145

0153

0154

0155

0166

0192

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD SIMPLE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

EJECUTIVO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Demandante

BAUDILIO CARDENAS MENDEZ

VEEDURIA AGORA CIVITAS

FLORALBA JUNCA BERNAL

EDWARD DARIO TALERO VILLA

DANIELA DIAZ CUBILLOS

STELLA CAMPOS CAMPOS

LADY JOHANNA ESPINEL CARREON

EYMAR GILBERTO JIMENEZ

OVALLE

MARIA FERNANDA BARRAGAN
BALLEN

JORGE JAVIER AREVALO TRIANA

COLPENSIONES

Demandado

MUNICIPIO DE CHIA

MUNICIPIO DE CHIA

MUNICIPIO DE CHIA

MUNICIPIO DE SOPO - PERSONERIA
MUNICIPAL

E.S.E. HOSPITAL EL SALVADOR DE UBATE

NACION - RAMA JUDICIAL - DEAJ

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

MARIA CRISTINA AGUIRRE GARCIA

Observacion:
PAOLA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

ANDREA; OTROS - APROBAR
LIQUIDACION/SOLICITUD
SUSPENSION PROCESO

LAURA; PARA FALLO

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

PAOLA; REPOSICION Y APELACION



No.Proceso

Clase

0211 21 NULIDAD Y

0212

0221

0233

0237

0250

0254

0255

0264

0274

0279

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD SIMPLE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Demandante

MARIA DEL CARMEN CHACON

CAGUA

DEISY PATRICIA AGUILAR TORRES

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION

PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES

FABIO LIBARDO AREVALO VIVAS

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA

LIZETH PAOLA RODRIGUEZ

CADENA

DIANA PATRICIA VERGARA NINO

MARIA INES TOVAR OSORIO

HECTOR HERNANDO RODRIGUEZ

CASTRO

DANIEL FERNANDO RONCANCIO

DELGADO

CLARA INES SALAMANCA HUERTAS

Demandado

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG

LUIS HERNANDO RICO CARRISOZA
(Q.E.P.D) - MARGOT ARIZA DE RICO
(Beneficiaria)

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

CARLOS ENRIQUE VILLAMIL QUINTERO

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTRO

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG

Observacion:
LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

ANDREA: OTROS - VENCIDO

TRASLADO NULIDAD

LAURA; EXCEPCIONES

ANDREA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

PAOLA; PARA FALLO

PAOLA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO



No.Proceso Clase Demandante Demandado Observacion:

0288 21 EJECUTIVO MARIA DEL CARMEN GONZALEZ UGPP ANDREA; FIJAR AUD
TORRES

0296 21 CONTRACTUAL CONSORCIO VIAL VILLAGOMEZ MUNICIPIO DE VILLAGOMEZ ANDREA; EXCEPCIONES

0312 21 NULIDAD Y CLAUDIA ROCIO GOMEZ LUQUE NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - LAURAA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG Y OTROS
DERECHO

0323 21 NULIDAD Y MARTHA YOLIMA GARZON JIMENEZ NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - LAURA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG Y OTROS
DERECHO

0346 21 NULIDADY LUCY NELLY JIMENEZ JIMENEZ NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - PAOLA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG
DERECHO

0347 21 NULIDADY ALICIA DEL PILAR MUNOZ LOVERA  NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - PAOLA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG
DERECHO

0348 21 NULIDAD Y MARTA ELENA MORA MENDEZ NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - LAURA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG
DERECHO

0349 21 NULIDADY MARTHA ISABEL CORREALES CELY NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - LAURA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL FONPREMAG
DERECHO

0350 21 NULIDADY JORGE HERNANDO CAMACHO NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - LAURA; PARA FALLO
RESTABLECIMIENTO DEL RAMIREZ FONPREMAG
DERECHO

0009 22 NULIDADY ULISES DE JESUS PALACIOS DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - ANDREA; CUMPLIDO
RESTABLECIMIENTO DEL BEJARANO SECRETARIA DE EDUCACION REQUERIMIENTO PRUEBAS
DERECHO

0014 22 REPARACION DIRECTA  BLANCA MERIDA CASTILLO DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - ANDREA; PARA FALLO

POVEDAY OTROS SECRETARIA DE TRANSITO Y

TRANSPORTE Y OTROS



No.Proceso

Clase

0015 22 NULIDAD Y

0019

0022

0023

0024

0029

0030

0031

0049

0069

0084

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD SIMPLE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Demandante

JOSE ERNESTO SOTO CASTRO

VICTOR OCTAVIO POVEDA

DORADO

GLORIA IBETH OJEDA CANON

LUZ MARINA MOLANO DE SANTANA

GUADALUPE DE LA ROSA CAICEDO

HELMER FELIPE OJEDA CANON

ALBA LUCIA GONZALEZ VARGAS

MARIA ERISBEY RAMIREZ MESA

CARMEN YOLANDA CHALA PEREZ

HERNANDO DARIO VILLANUEVA

ACEVEDO

GLORIA CRISTINA VALBUENA
MADERO

Demandado

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA —
SECRETARIA DE EDUCACION

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION -
FONPREMAG Y OTROS

MUNICIPIO DE CHIA

GOBERNACION DE CUNDINAMARCA

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL

ARAANDIOTINDIN

Observacion:
ANDREA; CUMPLIDO

REQUERIMIENTO PRUEBAS

LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

LAURA; PARA FALLO

PAOLA; PARA FALLO

PAOLA; PARA FALLO

PAOLA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

LAURA; VENCIDO TRASLADO

MEDIDA CAUTELAR

LAURA; PARA FALLO



No.Proceso

Clase

0094 22 NULIDADY

0096

0102

0126

0129

0132

0133

0135

0163

0176

0188

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

CONTRACTUAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Demandante

DIANA PATRICIA ECHEVERRY
NAVARRETE

DELANEY FABIAN NAVARRO

HERRERA

OLGA MARIA RAMOS VARGAS

ESTHER LUCIA MALAGON

BUITRAGO

YOLANDA EDITH PENA BELLO

LUIS JAVIER PENA AMADOR

MARIA OLGA GALINDO ROJAS

CONSORCIO ALARMAS CAJICA

SANDRA MILENA ORTIZ GUANEME

MARIA CARMENZA AVILA ZAMORA

ORLANDO ABRAHAN BELTRAN
CANTOR

Demandado

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL
NACION - MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - POLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONDO NACIONAL DE
'PRESTACIONES SOCIALES DEL

ARMAANDIOTIDIN [l I EinlnlaWila¥Yal oW\

NACION - MINEDUCACION - FONDO

NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES

DEL MAGISTERIO

NACION - MINEDUCACION - FONDO

NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES

DEL MAGISTERIO

NACION - MINEDUCACION - FONDO

NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES

DEL MAGISTERIO

NACION - MINEDUCACION - FONDO

NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES

DEL MAGISTERIO

MUNICIPIO DE CAJICA

NACION -MINEDUCACION -
FONDONACIONAL DE
PRESTACIONESSOCIALESDEL
NACION -MINEDUCACION -
FONDONACIONAL DE
PRESTACIONESSOCIALESDEL
NACION -MINEDUCACION -
FONDONACIONAL DE
PRESTACIONESSOCIALESDEL

ARAANDIOTINDIN

Observacion:
ANDREA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

ANDREA; PARA FALLO

PAOLA; EXCEPCIONES

PAOLA; EXCEPCIONES

PAOLA; EXCEPCIONES

PAOLA; EXCEPCIONES

ANDREA; EXCEPCIONES

LAURA; OTROS - SIN CUMPLIR

REQUERIMIENTO

PAOLA; EXCEPCIONES

ANDREA; PARA FALLO



No.Proceso

Clase

0200 22 NULIDADY

0201

0209

0220

0238

0259

0260

0266

0276

0322

0339

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

REPARACION DIRECTA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Demandante

DIEGO ALEJANDRO RIOS
GARDEAZABAL

ANA LUCIA MENDOZA JAIMES Y
OTRO

DEISA MARITZA DUQUE FLOREZ

MARTHA NATALY QUINTANA
CASTILLO

FELIX MARIA COCUNUBO
VILLAREAL

CRISTIAN DAVID GUTIERREZ
RODRIGUEZ

ANDREA CAROLINA NINO
VILLAMIZAR

DORA NURIS BENITEZ MOLINA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES

MARIA CONSUELO RODRIGUEZ
MONTANO

SANDRA MILENA ALONSO
SANABRIA

Demandado

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA

NACION - RAMA JUDICIAL - DEAJ -
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO
DE ZIPAQUIRA

NACION - MINEDUCACION - FONDO
NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES
DEL MAGISTERIO

NACION - MINEDUCACION - FOMAG -
DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA -
FIDUPREVISORA - DEPARTAMENTO DE
NACION - MINEDUCACION - FOMAG -
DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA -
FIDUPREVISORA - DEPARTAMENTO DE

ALINININIARAADAA

E.S.E. HOSPITAL SAN ANTONIO DE CHIA

E.S.E. HOSPITAL SAN ANTONIO DE CHIA

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

LUIS ENRIQUE CHAVARRO MERCHAN

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA

NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL - FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL

AAANDIOTI NI NCFNADTARMCNITA NEC

Observacion:
PAOLA; EXCEPCIONES

ANDREA; EXCEPCIONES

ANDREA; PARA FALLO

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; PARA FALLO

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES

ANDREA; EXCEPCIONES

PAOLA; OTROS - VENCIDO

TRASLADO DESISTIMIENTO

ANDREA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES



No.Proceso

Clase

0344 22 NULIDADY

0345

0346

0425

0427

22

22

22

22

RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

Total Entradas:C 78

Demandante

LUZ DEL CARMEN CORTES

FABIAN LEONARDO VALBUENA

CLAUDIA FERNANDA CHUNZA

QUESADA

DEISY STELLA AGUILERA

GEMMA HERCILIA ACOSTA
GARAVITO

Demandado

NACION-MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL- FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL
NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL- FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL
NACION - MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL- FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES DEL
NACION-MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG / DEPARTAMENTO
DECUNDINAMARCA -SECRETARIA DE

FRLIAAAIARN AE ALININIRIARADPAA

NACION-MINISTERIO DE EDUCACION

NACIONAL-FOMAG /DEPARTAMENTO DE

CUNDINAMARCA -SECRETARIA DE

FRLIAAAIAN NCALINRNINAMMAPDAA

Los Procesos que inician con el signo Menos (-) corresponden a los remitidos por el Juzgado

Primero Administrativo de Zipaquira

Observacion:
LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES

LAURA; EXCEPCIONES



